



Entsprechenserklärung 2023

Erklärung zum Deutschen Corporate Governance Kodex (DCGK) gemäß § 161 AktG

Vorstand und Aufsichtsrat der Cherry SE erklären gemäß § 161 AktG gemeinsam, dass die Cherry SE seit der Abgabe der letzten Entsprechenserklärung vom 28. Dezember 2022 den am 27. Juni 2022 durch Veröffentlichung im Bundesanzeiger in Kraft getretenen Empfehlungen des Deutschen Corporate Governance Kodex („DCGK“) in der Fassung vom 28. April 2022 („DCGK 2022“) entsprochen hat und auch zukünftig entsprechen wird, mit folgenden Ausnahmen:

Empfehlung D.7 DCGK 2022

Im Bericht des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2022 ist angegeben, wie vielen Sitzungen des Aufsichtsrats in Präsenz oder als Video- oder Telefonkonferenz durchgeführt wurden. Für die Ausschüsse des Aufsichtsrats fehlt diese Angabe. Diese Information ist bei der Erstellung des Berichts des Aufsichtsrats aufgrund eines Versehens nicht mitangegeben worden. Der Prüfungsausschuss hat die sechs Sitzungen im Geschäftsjahr 2022 als Videokonferenz abgehalten. Der Personal- und Vergütungsausschuss hat die fünf Sitzungen im Geschäftsjahr 2022 als Videokonferenz abgehalten. Der Nominierungsausschuss hat die zwei Sitzungen im Geschäftsjahr 2022 als Videokonferenz abgehalten. Der Aufsichtsrat der Cherry SE beabsichtigt, diese Angaben künftig in den Bericht des Aufsichtsrats aufzunehmen.

Empfehlung A.3 DCGK 2022

Die Cherry SE legt großen Wert darauf, nachhaltigkeitsbezogene Ziele in der Unternehmensstrategie und Unternehmensplanung angemessen zu berücksichtigen. Die nachhaltigkeitsbezogenen Ziele bedürfen einer sorgfältigen Abstimmung zwischen Vorstand und Aufsichtsrat, bevor sie in einem nächsten Schritt auch in das interne Kontrollsystem und das Risikomanagementsystem einbezogen werden können. Im Geschäftsjahr 2022 wurde vom Vorstand eine Nachhaltigkeitsstrategie als Teil der Unternehmensstrategie verabschiedet, welche erstmals im Nachhaltigkeitsbericht 2022 der Cherry SE erläutert wird. Da die vollständige Umsetzung der Empfehlung zeitintensiv ist, wird ihr noch nicht entsprochen. Gleichwohl soll das interne Kontrollsystem und das Risikomanagementsystem der Cherry SE perspektivisch auch auf nachhaltigkeitsbezogene Ziele ausgedehnt werden.

München, 13. Januar 2024

Cherry SE

Der Vorstand

Der Aufsichtsrat